
VÝPOČET  (KALKULACE)  CEN  PRO  VODNÉ  A CEN  PRO  STOČNÉ  PRO  KALENDÁŘNÍ  ROK  2024  (t)

Kalkulace  pachtovného  nebo  nájemného Tabulka  č. 3

Řádek I Položka
Měrná

jednotka

Voda  pitná Voda  odp'a'dní

Kalkulace Kalkulace

4 4. Pachtovné  / nájemné  infrastrukturního  majetku mil KČ 55,300  000 72,700  000

4.4.1 - odpisy propachtovaného / pronajatého maletku inírastrukturního majetku mil Kč 10,773  947 Il  ,340  079

4.4.2
- opravy  infrastrukturniho  majetku  obnovujíci,  které  hradi  vlastnik  propachtovaného  /

pronalatého  infrastrukturního  majetku
mil Kč 10,OOO  OOO 10,OOO  OOO

4 4.3
- opravy infrastrukturního maletku ostatni, které hradí viastník propachtovaného / pronalatého
infrastrukturního majetku mil Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

4.4.4
- ostatní  nákladové  položky  zahrnuté  v pachtovném/nájemném  nad  rámec  položek  č. 4.41,

4 4 2, 4 4.3
mil KČ 7,000  000 10,OOO  OOO

445 - ztsk  / ztráta mil Kč 27,526  053 41 ,359  92Í

4.4  6
- z ř4.4 5 prostředky na obnovu pronalatého infrastrukturrího maletku z pachtovného/
nájemného

mil Kč í ,497  082 2,414  223

4 4.7
Plně  obnovující  pachtovné  / nájemné

Když  (4 4 I +4 4 2)<než  4 4 8 pak  (ř 4 4 3+4 4 4*4  4 8) jinak  (4 4 č +4 4 2+4  4 3+4  4 4)
mil Kč 40,846  473 34,730  059

448
Prostředky  obnovy  propachtovaného/pronajatého  majetku  na rok  2024  (t) (míl.Kč)  podle  PFO

leho  vlastníka
mil Kč 33,846  473 24,730  059

4.4  9 Z toho.  Prcstředky  na obnovu  z pachtovného/nájemného  na rok  2024  (t) mil Kč 26,878  082 /  22,751 654
//7

1Vypra-7ova1-"'-'-"'-""""""-"Věra  Petrakova Q  '>fii-'
Telefon  728203620  (/

e-mail verapetrakova@scvkcz

Datum 20í22023 /,,;ý,  I (S
Schválil-zastupceprovozovatele IngDavidVotava :á--ff -,b  Ai":-i  S
Schválil-zastupcevlasíníka IngMilanHt.lduk  ' ř"'l

'%)=4A

Tabulka  č. 5

Řádek Položka Měrná  jednotka

Voda  pitná Voda  odpadní

2024 2024

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3 4

Zisk  zajišťující  návratnost  kapitálu  podle  cenové  regulace

141
Reprodukční  hodnota  infrastrukturmho  majetku,  kterou  provozovatel  přiřadil  ke konkrétni

kalkulaci  (IM)
mil Kč 2 654,402  892 2 972,193  836

i41.1 Míra návratností (MP) podle cenové regulace x 0,49  % 0,49  %

14.12 Zisk zajišťujcí  návratnost kapitálu provozovatele (ZNKP) mil Kč 13,006574 14,563  750

14.2
Reprodukčni  hodnota  infrastrukturniho  majetku,  kterou  vlastník  přiřadil  ke konkrétní  kalkulaci

(IM)
mil Kč O,OOOOOO O,OOOOOO

í42.1 Míra návratnosti (MV) podle cenové regulace x 0,92  % 0,92  %

142.2 Zisk zajišťujíď návratnost kapitálu vlastníka (ZNK,,) mil.  Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

14.3
Navýšerí  zisku  o částku,  která  bude  využita  a skutečně  vyčerpána  podle  plánu  fínancovaní

obnovy  a která  není  v kalkulaci  uplatněna  jiným  způsobem
mil Kč O,OOOOOO O,OOOOOO

14.4
Rozdíl  mezi  prokazatelně  vynaloženými  prostředky  na nákup  společnosti  a výší  vlastniho

kapítálu  společnosti  v čase  nákupu
mil Kč O,OOOOOO O,OOOOOO

14.4í MÍra  návratnosti  podle  cenové  regulace x 7% 7%

14.4.2 Možné  navýšem  zisku  při zohledněm  nákupu  společnosti mil Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

14.5 Celkový  zisk  zajišťujíď  návratnost  kapitálu  podle  cenové  regulace mil Kč 13,006574 14,563  750

Meziroční  nárůst  zisku  podle  ceriové  regulace

146 Hodnota  přiměřeného  zisku  na 1 m3 (PZ,_,)  pro  rok  2023  (rok  t-1 ) v první  plánové  kalkulaci Kč/m3 1,436  812 I ,420  015

1461 Míra  meziročního  nárůstu  zisku  na 1 m3 x 1 ,07 1 ,07

í46.2
Hodnota  zisku  s uplatněním  limitu  meziročmho  nárůstu  přiměřeného  zisku  pod!e  cenové

regulace
mil Kč 2,910  277 3,174  060

Přiměřený  zisk  podle  cenové  regulace  a zisk  uplatněný  v kalkulaci

147 IiPřiměřený  zisk  podle  cenové  regulace i mil Kč ii :_,gío:_z'r ii 3,-174 060

14. IKalkulačrí  zisk/ztráta i mil.Kč  I 2,828  859 I 3,í21  094
poznamkaí

Uvedene  řádky  v mil Kč se uvádi  na 6 desetinnych  míst

Udale  v Tabulce  č 5 slouži  pro určerí  maxímálm  výše  zisku  v kalkulaci  pro řadek  '14 Kalkulace  přiměřeneho  zisku  propachtovatele/prona1emce  ve vodnem  a stočnem

Tabulka  č. 6

Řádek Položka Měrná  jednotka

Voda  pitná Voda  odpadní

2024 2024

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3 4

Přiměřený  zisk  uplatněný  v pachtovném  nebo  nájemném  podle  cenové  regulace

4.4.5.1
Reprodukční  hodnota  infrasírukturrího  majetku,  který  vlastrík  propachtovává  nebo

pronajímá
mil.  Kč 2 654,402  892 2 972,193  836

4.4.5.2 Míra návratnosti (MV) podle cenové regulace x 0,92  % 0,92  %

4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastmka (ZNKV) mil Kč 24,420  507 27,344183

4.4  5.4
Navýšerí  zisku  o částku,  která  bude  využita  a skutečně  vyčerpána  podle  plánu  financovárí

obnovy  a která  není  v kalkulaci  uplatněna  jiným  způsobem
mil.  Kč O,OOOOOO O,OOOOOO

4.4  5.5 Celkový  zisk  v pachtovném  nebo  nájemném  zajišťujicí  návratnost  kapitálu  vlastníka mil.  Kč 24,420  507 27,344183

Meziroční  nánůstzisku  v pachtovném  nebo  nájenném  podle  cenosté  regulace

4.4.5  6
Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na í m3 (PZ,_1) pro rok 2023 (rok t-1 ) v
prvni  plánové  kalkulací

Kč/ma 7,019102 13,970  947

4457 Míra  me;aročního  nárůstu  zisku  na 'i m3 x í ,07 1 ,07

4.4  5 8 Hodnota  zisku  s uplatněním  limitu  meziročního  nárůstu  přiměřeného  zisku mil.  Kč 14,217  26-1 31 ,228  280

Přiměřený  zisk  uplatněný  v pachtovném  nebo  nájemném  podle  cenové  regulace  a zisk  uplatněný  v kalkulaci  pachtovn  jho

4.4.5  9 Přiměřený zisk podle cenové regulace i mil.  Kč I 14,217 261 Ii 27,344 í83
4.4.5 KaIkuIačrízisk/ztráta I mil.  Kč 27,526  053 41 ,359  92-1

HůZnamkV

Uvedene  řadky  v mil Kč se uvadí  na 6 desetinných  míst

Udale  v Tabulce  č 6 slouži  pro určení  maximálm  výše  zisku  v pachtovném  nebo  nalemném  pro řadek  4 4 5 Tabulky  č 3

Strana  2 z 2



VÝPOČET  (KALKULACE)  CEN  PRO  VODNÉ  A CEN  PRO  STOČNÉ  PRO  KALENDÁŘNÍ  ROK  2024  (t)

I. Příjemce  vodného  a stočného  ""- "' "  """'-  -""-'-'--'- Severočeské  vodovody  a kanalizace,  a s.

ll Provozovatel-název  a IČO Severočeské  vodovody  a kanalizace,  a.s.  (NČ 490994!51)

lIl. Vlastník-název  a IČO Vodohospodářské  sdružení  Turnov  (iČ 49295934  )

IV. Formulář  A až  G A

v Index  'Í až  x 5

Voda  pitná Voda  odpadní

VI. IČPE  souvísející  s cenou samostatný  list samostatný  list

VII Prostředky  obnovy  na rok  2024  (t) podle  PFO

Vll.i Z toho.  Prostředky  na obnovu  z vodného  a stočného  na rok  2024  (t)

VIII. Hodnota  souvisejícího  infrastrukturního  majetku  podle  Vť)ME 2 654,402  892 2 972,193  836

Kalkulační  položky  pro  výpočet  ceny  pro  vodné  a ceny  pro  stočné

Řádek Kalkulační  položky

Voda  pitná Voda  odpadnÍ

2024 2024

Kalkulace Kalkulace

"I 2 2a 3 4

1. Materiál mil.  Kč 8,257  543 8,447  254

1 .1 - surová  voda  podzemní  + povrchová mil Kč 5,337  000 O,OOO OOO

12 - pitná  voda  převzatá  + odpadní  voda  předaná  k čištění mil KČ 0,757  000 6,435  000

13 - chemíkálie mil Kč 0,463  '71 'Í "1,479  146

1 .4 - ostatní  materiál mil Kč 1 ,699  832 0,533108

2. Energie mil.  Kč 8,037  383 7,993  219

2.1 - elektrická  energíe mil Kč 7,657745 7,6884í4

2.2 - ostatrÍ  energie mil Kč 0,379  637 0,304  805

3. Osobní  náklady mil.  Kč 23,46"1  569 I 6,200  640

31 - mzdové  náklady mil Kč 16,97Í  737 1l  ,896  554

32 - osobm  náklady  další mil Kč 6,489  832 4,304  086

4. Ostatní  přímé  náklady mil.  Kč 59,301  280 76,201  120

4.1 - odpísy  ínfrastrukturního  majetku mil Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

4.2 - opravy  infrastrukturmho  majetku  obnovující mil Kč 4,001  280 3,501  120

4.3 - opravy  infrastrukturního  majetku  ostatní mil Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

44 - pachtovné  / nájemné  infrastrukturního  majetku mil Kč 55,300  000 72,700  000

5. Jíné  provoznínáklady mil.  Kč 1 5,779  422 13,811  178

51 - poplatky  za vypouštění  odpadních  vod mil Kč O,OOO OOO 0,365  000

5.2 - ostatni  provozní  náklady  externí mil Kč 5,821  560 9,060  431

53 - ostatní  provozní  náklady  ve  vlastní  režii mil Kč 9,957  862 4,385747

6. Finanční  náklady mil.  Kč 0,096  878 0;107  794

7. Ostatní  výnosy mil.  Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

8. Výrobní  režie mil.  Kč 6,136  353 s,oog  152

9. SprávnÍ  reŽie mil.  Kč 5,172  168 3,580  202

9.1 - z ř.9  osobní  náklady  režijní  správní mil Kč 3,262  964 2,532  900

10. Úplné  vlastní  náklady mil.  Kč 126,242  595 "í 32,350  559

A Počet  pracovniků osob 26,32 29,39

B Voda  pitná  fakturovaná mil ma í ,893  000

c - z toho  domácností mil ma 1 ,339  000

D Voda  odpadní  odváděná  fakturovaná mil m" 1 ,649  000

E - z toho  domácnosti mil m" 1,149000

F Voda  srážková  fakturovaná mil m" 0,440  000

G Voda  odpadní  čištěná mil m" 4,273  000

H Pitná  nebo  odpadrí  voda  převzatá mil m" 0,037  000 0,037  000

I Pitná  nebo  odpadní  voda  předaná mil m3 0,013  000 0,261  000

J Voda  vyrobená mil m" 2,213  000 O,OOO OOO

Poznamkaí

Naklady  E prostředky  obnovy  se uvádějí  v mil Kč na 6 desetinných  mista

Řadky  VII až VIII se uváději  v mil Kč na 6 desetinných  mist

VUME  = vybrané  udale  maletkove  evidence
ICPE  = identifikační  čislo  provozní  evidence

PFO  = plan financovarí  obnovy  vodovodů  a kanalizací

Kalkuloazaná  cena  pro  vodné  a pro  stočné

Tabulka  č. "I

Tabulka  č. 2

Řádek

Kalkulovaná  cena  pro  vodné  a cena  pro  stočnÉ

Text
Měrná

jednotka
Poznámka

Voda  pitná Voda  odpadní

Kalkulace Kalkulace

I 2 2a 2b 3a 4a

'ř-vJlí-$-!řÍi,l,?;ť1:4o=QŮ'i-x;y 'ď::Š" "  ""  ',IJ..,v4!Íí!N!: +,.4,5aÍ;:0aa+a:í;JI'a>...;ac=:aa'1.""ir+  «''  +'I
»+,  ,  ,  .  ,  ,  ,d,.  í,l. 0(  -  .a  . . .  .'fi.  } 00
=%   +  '  "  "  "'  -  "

i

ň
'É
Í..:i;

%
.:)1,.4.., j,   I h  í
i)ý,lf.;; ;%'

ffi,
);, D
}!%E

!aI
,i4

,l1

Fr-}lO/B nebÍ(J
<1 P -) i, '_V,M@ I
jO/(D+F),nebo  r:;;

o /H  net-o  ř iof  i %N=11,17"í);Ť5 ::.
)IÍI

jl(%:*

Í".!
lan

(.J

iů»

L
4íat

I)N>, '.=
:')» í4':"i."'J
@[ ia,Pal

W..(WíllIlll,sl,:QI,,& I .::' -' i': I

.

',9«'í.*x{!;íl'i:f:,:,,'č. :a
b':(ÍŇ
{;UjíW,

=%l"ffi.
Qh  <:,*

:.l""I"%:4l'a"P:",(": ":4aŇaa'Ja"'
í'iiltl=)+a ííN:
l'+'iil+'q'p"

:»P7í!É%0<'Ý « 63i3e_'

í2 Vyrovnávací  položky mil Kč ř 12 ů + ř 12 2 O,OOO OOO O,OOO OOO

121 Vyrovnávací  položka  z roku  t-2  dle  platných  pravidel  cenové  regulace mil Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

12.2

Finanční  vypořádání  rozdílu  kalkulací  prováděných  podle  metodiky

Operačního  programu  Životní  prostředi  (dále  jen,,  OPŽP")  - finanční

nástroie.

mil Kč O,OOO OOO O,OOO OOO

13. ÚVN  + vyrovnávací  položky mil Kč ř 10 + ř 12 i26,242  595 132,350  559

14. Kalkulační  zisk/  ztráta mil Kč 2,828  859 3,121  094

15. - podíl  kalkul.  zisku/  ztráty  z ÚVN  včetně  vyrovnávacích  položek % ř 14/ř.1  3'1  00 2,24 2,36

16. - z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního maletku mil Kč O,OOOOOO O,OOOOOO

17. - zisk  k použiti/  ztráta ř 14 - ř í6 2,828  859 3,121  094

18. Celkem  ÚVN  + vyrovnávaci  položky  + kalkulační  zisk/  ztráta mil Kč ř 13 + ř 14 í29,07i  455 135,471  653

19. Voda  fakturovaná  pitná,  odpadní  + srážková mil rn'
ř B, nebo  D+F  nebo

H nebo  I
1 ,893 2,089

20. UPLATŇOVANÁ  CENA  pro  vodné,  stočné Kč m-a ř 1 8/ř č 9 68,18 64,85

';3l..la'4«l]a;lll"a>a.(ll;)l,a"'UPL4"'lNO"'t4"4QEUoAprO  VůdQei  St'a9%ne7"D  PH""a-/"'"Ho"  í[':'ď/'J:  )'p Y. ."":řŘČ"řÍ"r;'!3ř:!:Ť -"" ůr"'#lč«Ř:.".;)' '- a ;" ,-, -76,3Š "&'ď  ?':Č 'J  /  _a;  '  a 7 2,Q

22 Plně  obnovujÍď  cena Kč m "

Když (4 1. + 4 2 ) < než

VII pak (ř 10-4  1-4  2

4 4 +VII +4 4 7) /ř  19
jinak (ř 10-

4 4 +4 4 7J /ř  19

59,05 45;17

Strana  ň z 2


